
 

Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

Rypin, 3 stycznia 2024 roku 
 
WB.272.1.1.2023 
WB.272.1.2.2023 
 
 

Wszyscy Wykonawcy 
 
 

Dotyczy:  postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie podstawowym bez 
negocjacji na realizację zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa obiektów 
Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie” 
Numer postępowania WB.272.1.2023 

 
 

 WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ  
 

Działając zgodnie z art. 284 ust. 1 i ust. 6 Ustawy z 11 września 2019 roku Prawo 
Zamówień Publicznych (t. j. Dz. U. z 2023 roku, poz. 1605 z późn. zm.) wyjaśniam treść 
zapytań, które wpłynęły 21 i 28 grudnia 2023 roku. 

 
Pytanie 1 
Działając na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy z dnia 11.09.2019 r. Prawo zamówień 
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) wnosimy o rozważenie dokonania zmiany treści 
załącznika nr 8 do SWZ ustalonej w przetargu pod nazwą „Rozbudowa i przebudowa SPZOZ               
w Rypinie, gdzie w § 22 pkt 1 i 3 wskazano, że przesłankami waloryzacji wynagrodzenia 
wykonawcy jest zmiana cen materiałów lub kosztów o co najmniej 15%, przy czym zmiana ta 
musi mieć wpływ na całkowity koszt wykonania zamówienia o co najmniej 0,5% 
wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 projektu umowy.  
Uważamy, że wartości te są bardzo wąskie, znacznie przewyższające zysk, jaki rozsądnie 
kalkulujący ofertę wykonawca przyjmuje dla konstrukcji tejże oferty, myśląc o uznaniu jego 
oferty za najkorzystniejszą. Brak rozsądniej waloryzacji może powodować, że wykonawcy, 
chcąc wykonać zamówienie, a jednocześnie nie ponieść rażącej straty na kontrakcie będą bądź 
odstępować od umowy, bądź występować o waloryzację sądową.  
W naszej ocenie wartości te winny wynosić odpowiednio 5% (dla § 22 pkt. 1) i 0,3% (dla § 22 
pkt 3). 
Biorąc pod uwagę powyższe uprzejmie prosimy o rozważenie dokonania zmian w w/w 
dokumencie.  
 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający nie wyraża zgodny na wprowadzenie proponowanych zmian w § 22 pkt 1 i 3 
projektowanych postanowień umowy stanowiących załącznik Nr 8 do SWZ.  
 
 
 



 

Inwestycja współfinansowana ze środków Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strategicznych 

 

 

Pytanie 2 
Proszę o potwierdzenie, że w zakresie wyposażenia należy ująć tylko wyposażenie zawarte               
w kolumnie 7 PFU „Wyposażenie stanowiące zakres Wykonawcy” natomiast wyposażenie               
w kolumny 5 jest tylko zawarte informacyjnie.  
 
Odpowiedź na pytanie 
Zamawiający potwierdza, że w zakresie wyposażenia należy ująć tylko wyposażenie zawarte               
w kolumnie 7 PFU „Wyposażenie stanowiące zakres Wykonawcy”. Natomiast wyposażenie 
wymienione w kolumnie 5 PFU „Wyposażenie pomieszczenia (informacyjnie)” zawarte jest 
wyłącznie informacyjnie.  
 
Pytanie 3 
W PFU widnieje zapis, że w zakresie wyceny są: sprzęt biurowy (rzutniki, komputery itp.) oraz 
sprzęt porządkowy. Proszę  o wskazanie jaki i jakie ilości. 
 
Odpowiedź na pytanie 
Wszelkie wyposażenie ruchome budynku wymienione w PFU, takie jak:  

a) meble ruchome oraz meble w zabudowie,  
b) wyposażenie ruchome,  
c) sprzęt audio-wizualny,  
d) sprzęt biurowy (np. komputery, kserokopiarki, telefony, telebimy, rzutniki itp.),  
e) szafki na odzież, szafki depozytowe, wieszaki i stojaki na odzież,  
f) sprzęt porządkowy, 

jeżeli z treści przedmiotowego PFU nie wynika inaczej, nie stanowi podstawy do wyceny przez 
Wykonawcę.  
Ponadto ww. wyposażenie nie zostało wymienione w kolumnie 7 PFU „Wyposażenie 
stanowiące zakres Wykonawcy”, zatem nie stanowi zakresu do wyceny przez Wykonawcę. 
 

 
 
 


